
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 967/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  πρακτικού του ανοιχτού μειοδοτικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη 
μειοδότη για την “ΜΕΤΑΦΟΡΑ 3.000 ΤΟΝΩΝ ΜΗ ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ, ΛΕΥΚΟΥ (ΠΛΥΜΕΝΟΥ) 
ΟΔΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ (ΧΥΜΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΈΒΡΟΥ” 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6805/29-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος , 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  7) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος και ο 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε κατά 
πλειοψηφία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής με ψήφους 7 Υπέρ και 1 Κατά η συζήτηση του 
δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. Μειοψήφησε το μέλος Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας 
Κατά λόγω της καθυστέρησης της έναρξης της συνεδρίασης και της προσκόμισης των θεμάτων εκτός 
ημερησίας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 967: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ.Η- 9970/ 5/12/2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής το 
από 5/12/2013 Πρακτικό Νο2 που ανέφερε τα εξής:   Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 5 Δεκεμβρίου 
2013 και ώρα 10:00 οι παρακάτω υπογράφοντες:  

1. ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ηλεκτρολόγο Μηχανικό με Δ’β, ως πρόεδρο 
2. ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΒΛΑΣΗΣ, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ με Β’β, ως μέλος 
3. ΜΗΝΑΪΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός με Δ’β, ως μέλος 

 
που αποτελούν τα μέλη της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού, η οποία 
συγκροτήθηκε κατόπιν κληρώσεως, σε εφαρμογή της με υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508 (ΦΕΚ 
2540 Β’ /07-11-2011) και εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 634/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ για την υπ’ αριθ. Η-6511/12-8-2013 διακήρυξη και με την γραμματειακή υποστήριξη 
του Βεργίδη Ευάγγελου ΔΕ Εργοδηγών με Δ’ βαθμό για να συνεχίσει την συνεδρίαση της 19/11/2013.  

 
Ο φάκελος με τις οικονομικές προσφορές των συμμετεχόντων, που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στην 
αρμόδια υπηρεσία, παραδίδεται σήμερα στις 5/12/2013 στην επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης του 
διαγωνισμού. 
 
Λαμβάνοντας υπ’όψιν την υπ’ αριθμ. 911/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ 
με την οποία γίνονται δεκτές όλες οι προσφορές που κατατέθηκαν στον διαγωνισμό και συγκεκριμένα: 
 

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Ταχ. Διεύθυνση  Εκπρόσωπος 
    

1 ΕΝΩΣΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΜΕ-ΕΠΕ 

Νέα Καρβάλη, 
64006, Καβάλα 

ΝΑΒΡΟΖΙΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ€ 

2 ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Λ. Δημοκρατίας 2, 
68100, Αλεξ/πολη 

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-ΑΕΗ



 
Το γεγονός μέχρι και την Τετάρτη, 4 Δεκεμβρίου 2013 ώρα 15:00 δεν είχε υποβληθεί καμία ένσταση στο 
πρωτόκολλο στης υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 15 του Π.Δ. 118/2007 
 
Η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα των φακέλων των οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων και 
αφού τις μονόγραψε κατάρτισε των παρακάτω πίνακα κατάταξης κατά τη σειρά μειοδοσίας ως εξής: 

 
 

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Τιμή χωρίς Φ.Π.Α. Φ.Π.Α. Τιμή με Φ.Π.Α. 
     

1 ΕΝΩΣΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΜΕ-ΕΠΕ 44.930,00€ 10.333,90€ 55.263,90€ 

2 ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 166.500,00€ 38.295,008€ 204.795,00€ 
 

Για την για την μεταφορά 3.000 τόνων μη εμπορεύσιμου αλατιού, λευκού (πλυμένου) οδικών δικτύων 
(χύμα) για τις ανάγκες αποχιονισμού του οδικού δικτυού της ΠΕ Έβρου και περιλαμβάνει την ζύγιση κατά 
την φόρτωση και εκφόρτωση σε σημείο που θα καθορισθεί από την επιτροπή παραλαβής και την 
μεταφορά από χώρους αποθήκευσης σε απόσταση έως 90,00km από την Αλεξανδρούπολη, έδρα της ΠΕ 
Έβρου και παράδοση στους χώρους εγκαταστάσεων της Π.Ε. Έβρου ως εξής: 800 τόνους στην 
Αλεξανδρούπολη, 400 τόνους στην Άνθεια Δ.Αλεξανδρούπολης, 200 τόνους στο Άρδάνιο 
Δ.Αλεξανδρούπολης, 300 τόνους στη Δαδιά Δ.Σουφλίου, 300 τόνους στο Σοφικό Δ.Διδυμοτείχου, 400 
τόνους στην Ορεστιάδα, 150 τόνους στο Ορμένιο Δ.Ορεστιάδας, 250 τόνους στον Κυπρίνο Δ.Ορεστιάδας, 
100 τόνους στο Μικρό Δέρειο Δ.Σουφλίου και 100 τόνους στην Αύρα Δ.Αλεξανδρούπολης 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπ’ όψιν ότι από τις οικονομικές προσφορές που δόθηκαν μόνο η 
προσφορά της ΕΝΩΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΜΕ-ΕΠΕ είναι εντός του προϋπολογισμού, 

 
Προτείνει 
 

α) την απόρριψη της οικονομικής προσφοράς του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ύψους 
204.795,00€ με ΦΠΑ καθώς αυτή υπερβαίνει τον ύψος του προϋπολογισμού του έργου ο οποίος είναι 
85.001,34€ με Φ.Π.Α. 
 
β) την επιλογή ως μειοδότη την εταιρεία ΕΝΩΣΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΜΕ-ΕΠΕ, στην τιμή 
των 55.263,90€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
 
Ο προσφέρων στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την 
κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σ’ αυτήν, οφείλει να υποβάλει σε σφραγισμένο φάκελο τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης, όπως αναφέρονται στην παρ. 2 του άρθρου 2 της διακήρυξης και στην 
παρ.2 του άρθρου 6 του Π.Δ.118/2007. Για την ημερομηνία εξέτασης των δικαιολογητικών κατακύρωσης η 
εταιρεία θα ειδοποιηθεί εγκαίρως. 
Με την ολοκλήρωση των ανωτέρω, η Επιτροπή υπέγραψε το παρόν πρακτικό, όπως φαίνεται παρακάτω. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία, 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού Νο2 του ανοιχτού μειοδοτικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη για την 
“ΜΕΤΑΦΟΡΑ 3.000 ΤΟΝΩΝ ΜΗ ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ, ΛΕΥΚΟΥ (ΠΛΥΜΕΝΟΥ) ΟΔΙΚΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ (ΧΥΜΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ” με το 
οποίο προτείνεται ως μειοδότριά εταιρεία η ΕΝΩΣΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΜΕ-ΕΠΕ στην 
τιμή των 55.263,90€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
. 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-ΑΕΗ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 7 υπέρ  και 1 λευκό) 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Νο2 του ανοιχτού μειοδοτικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη για 
την “ΜΕΤΑΦΟΡΑ 3.000 ΤΟΝΩΝ ΜΗ ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ, ΛΕΥΚΟΥ (ΠΛΥΜΕΝΟΥ) ΟΔΙΚΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ (ΧΥΜΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ” με το 
οποίο προτείνεται ως μειοδότριά εταιρεία η ΕΝΩΣΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΜΕ-ΕΠΕ στην 
τιμή των 55.263,90€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
 
Μειοψήφησε το μέλος Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Λευκό λόγω της καθυστέρησης της έναρξης της 
συνεδρίασης και της προσκόμισης των θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 967/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-ΑΕΗ


